hilominus, tenore presentis privilegij , nobili regni Sicilie magistro

Iusticiario consanguineo, ac Iudicibus magne Regie Curie, et Stra

>
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ticoto nobilis civitatis Messane predicte , Consiliariis et universis et

singulis officialibus Regni nostri predicti, presentibus et futuris, fa

miliaribus et fidelibus nostris , quatenus eandem terram, castrum

et homines, tanquam et sicut alia loca et alios homines nostri de

manij tractent, habeant, teneant, et cognoscant quo ad iura nostri

demanij. Promictentes per nos , heredes et successores nostros in

dicto nostro regno , dictam terram et castrum et corum iura sem

per et imperpetuum in nostro sacro demanio manutenere et ob

servare, non obstantibus quibuscumque donationibus, alienationi

bus , infeudacionibus et concessionibus cuicumque de ipsis terra

et castro cum suis pertinenciis , vel de aliquo ipsorum forte factis

et specialiter donatione de ipsis terra et castro cum suis pertinen

ciis facta nobili Bartholomeo de Iuenio, Regni Sicilie predicti Can

cellario , Consiliario et fideli nostro , quoniam ipsam donacionem

eidem Bartholomeo fecimus nescientes quod per Universitatem ci

vitatis Messane fuerat nostro demanio applicata . Quam donacio

nem seu concessionem , si qua est, et omnes alias et quascumque

sub quavis forma verborum forte factas, de plena el matura deli

beratione nostri Consilij, ac nostra certa sciencia et regia potestate

legibus non subjecta pro bono comuni Regni predicti , rescindimus,

enervamus , et penitus anullamus, ac si de eis in presenti privi

legio fieret mentio , specialis eorum tenoribus de verbo ad verbum

derogamus, non obstantibus etiam remissionibus et restitucionibus

factis seu faciendis in posterum Matheo et Ioanni de Monthecateno,

nunc nostre Maiestatis rebellibus , ad dictam terram cum castro No

harie jus habere forte pretendentibus ex successione quondam co

mitis Mathei de Palicio; quas remissiones et restituciones ad hanc

nostram gratiam et ledducionem ad demanium ex nunc pro ut

ex tunc et ex tunc pro ut ex nunc intendi:nus , volumus et de

terminamus non extendi , etiam si in illis diceretur et apponeretur

expresse non obstante privilegio et reductione ad demanium factis

hominibus terre Noharie , vel sub quacumque forma verborum

nullis reductionibus et restitucionibus de hac nostra gratia et re

ductione ad demanium derogamus, et mentio fieret tacite vel expres

se, nec nou legibus , constitutionibus , capitulis , consuetudinibus ,

statutis , privilegiis quibuscumque huic nostre concessioni gracie

et redducioni ad demanium forte contrariis et repugnantibus quo

quomodo, de certa nostra sciencia et plenitudine potestatis obsi

stentibus derogamus expresse , quas et que in his omnibus et sin

gulis supradictis locum volumus non habere; supplentes nihilomi

nus omne vicium et defectum et quamlibet diminutionem qui et

BARBERI — Capibrevi — Vol . II .- 15

114 NOHARIE TERRA

,

que in his predictis omnibus potuerunt vel possent aliquatenus eve

nire . In cuius rei testimonium et robur perpetuo valiturum presens

privilegium exinde fieri, nostroque sigillo magno pendenti iussimus

communiri. Petrus Cancellarius Primogenitus Aragonum . Rex Mar

tinus .

Datum Cathanie per nobilem Bartholomeum de Iuenio militem ,

Regni Sicilie Cancellarium , Consiliarum etc. anno Dominice Incarna

tionis 1397 , die VI Marcii VI Indictionis, Regnique nostri dicti Regis

Aragonum anno secundo, dicti Regis Sicilie VI , et dicte Regine XXI.

Dominus Rex mandavit mihi

Decursis tamen exinde annis fere tribus, quo tempore Sira

cusanum Colloquium celebratum extitit , Rex ipse Martinus eodem

cum Consilio taliter providit scilicet : Cum quarum omnium pre

dictarum XII personarum concordi Consilio prefata regia Maiestas

posuit coram conspectu sue Serenitatis terras infrascrictas tanquam

dubias scilicet , an esse deberent de demanio vel de baronia , videli

cet , Monforti , la Nohara, Tripi etc. tandem ita fuit per tabulam

dicti Siracusani Consilij provisum ut sequitur : Item quod dicta

terra cum castro Noharie sit et esse debeat de baronia , sit et re

maneat in baronia nobili Bartholomeo de Iuenio, regni Sicilie Can

cellario , vigore regie donacionis de ipsa terra el castro ipsi facte; ita

quod ipse nobilis Bartholomeus renunciet et dimictat omnes et sin

gulas cabellas, collectas , seu regias subventiones, tractas et alia omnia

et singula iura que habet inde et super secreciis terris et locis Regij

Demanij quocumque nomine nuncupentur, et sint sic quod omnia

iura restituantur et redducantur Regie Curie pro ut antiquitus erant .

Ulterius vero idem Bartholomeus, inde ad aliquos dies , virtute dicte

asserte declaracionis sive provisionis, nulla facta inentione de iure

tertij et sui privilegij quod transivit in vim contractus, de confirma

cione huius modi Noharie terre a dicto domino Rege aliud privilegium

in sui favurem reportavit , dicta Universitate Noharie incitata et

inaudita , datum Nothi per eundem Bartholomeum , tanquam Regium